
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 1 di 3 

 

OGGETTO: Decreto per l’avvio del procedimento relativo al progetto  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e 

del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 

del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

CUP: G54D25003510007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, 
che contiene le priorità strategiche del settore istruzione con durata settennale”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 59369 del 19 aprile 2024, concernente “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+)”; 
VISTO L’avviso 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025-2026 _ ESO4.6 del Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 finanziato con le risorse residue stanziate con 
decreto ministeriale n. 72 del 2024 e con le nuove risorse stanziate con decreto ministeriale 
n. 96 del 2025. L’iniziativa è cofinanziata dal Fondo sociale europeo plus (FSE+) nell’ambito 
del PN Scuola 21-27. 
VISTA La nota autorizzativa del MIM. Prot AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 
VISTO Il CUP assegnato al progetto: G54D25003510007 
VISTO l’avviso integrato rivolto a figure professionali interne ed esterne all’istituto, in qualità di esperti-

tutor/figure aggiuntive, per lo svolgimento di moduli formativi destinati ad alunni in relazione a l’avviso 
Prot. 17069 del 29/06/2026 volto a reperire le figure, Esperti e Tutor, di cui il progetto necessita. 
VISTO che l’avviso ha scadenza alle ore 00.00 del 13/07/2025 
VISTE Le risposte acquisite agli atti entro i termini e nelle modalità espresse nell’avviso 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento il Dirigente Scolastico Alessandro Pettenà che risulta pienamente idoneo a 
ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

CONSIDERATO che il Dott. Alessandro Pettenà ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

TVIC868002 - A3BD612 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016949 - 25/06/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 2 di 3 

 

VISTO lo schema di avviso in calce da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’avvio di una o più selezioni volte al conferimento degli incarichi individuali aventi 
ad oggetto il progetto PN2127 _ Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A 

Nello specifico, verranno selezionate le seguenti figure: 

Sotto-
azione 

Titolo Modulo Sede Periodo Alunni Ore N.  
Esperti 

N.  
Tutor 

 

 
A4.A 

"Il Teatro dei 
Burattini: Fantasia in 
Movimento" Laboratorio 
espressivo, linguistico e creativo 
attraverso i burattini 

Prim. Treforni 01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A 
Ritmo in movimento: 
musica e sport in armonia 

Prim. 
Postioma 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A 
“Once Upon a Time: 
English Theatre & Fairy 
Tales” 

Prim. Treforni 01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A Fumetti IN Azione Prim. 
Porcellengo 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A 
"English for Fun: 
Learn, Play and Speak!" 

Sec. Paese 01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A Ri-passiamo assieme! Prim. 
Pravato 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A 
FAIR PLAY: 
GIOCANDO SI IMPARA 

Sec. Paese 01/09/25 
– 
08/09/25 

17 30 1 1 

A4.A 
“Giocando si cresce 
sport e movimento per tutti” 

Prim. 
Castagnole 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

TVIC868002 - A3BD612 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016949 - 25/06/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.edu.it 

 

Pag. 3 di 3 

 

 
A4.A 

“Colori   e   pixel: 
scopriamo la Pop Art con varie 
forme artistiche" 

Prim. 
Padernello 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A Beat & Play: la 
musica che ci muove 

Prim. 
Pravato 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A 
Costruisco, invento, 
imparo: il mio 
laboratorio Tinkering 

Prim. 
Castagnole 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A 
Sport e Benessere: 
Crescere in 
Movimento 

Sec. Paese 01/09/25 
– 
08/09/25 

16 30 1 1 

A4.A 
“Storie vere in 
scena: il teatro delle emozioni” 

Prim. 
Postioma 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A “Music Lab: suonare 
insieme per crescere” 

Sec. Paese 01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

A4.A “English Summer 
Fun: Learn & Play!” 

Prim. 
Padernello 

01/09/25 
– 
08/09/25 

15 30 1 1 

 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

▪ di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 

dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto; 

▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandro Pettenà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

TVIC868002 - A3BD612 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016949 - 25/06/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it

		2025-07-01T12:48:50+0200
	ALESSANDRO PETTENA'




